
40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie 41 40 42 40 41 40 42 40 41 40 42 40 41 41 40 41 42 42 40 41 40

Verkehrsbeschränkung S S S
Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA DA

Groß-Gerau Kreisklinik A  5.52  6.52  7.52
- Landratsamt  5.53  6.53  7.53
- Europaring  5.54  6.54  7.54
Berkach B 44  5.57  6.57  7.57
Dornheim Am Hohenweg  5.59  6.59  7.59
- Rathausplatz B  6.02  7.02  8.02
- Friedhof  6.03  7.03  8.03
Geinsheim Diamantstraße C  4.28  5.28  6.28  7.28
- Mittelpfad B  4.30  5.30  6.30  7.30
- Friedhof B  4.31  5.31  6.31  7.31
- Leeheimer Straße  4.33  5.33  6.33  7.33
Leeheim Westring (Ersatz)  4.37  5.37  6.37  7.27  7.37
- Kammerhofweg (Ersatz)  4.38  5.38  6.38  7.28  7.38
- Ostring  4.06  5.06  6.06  6.57  7.06  7.26  8.06
- Backhausstraße  4.07  5.07  6.07  6.58  7.07  7.27  8.07
- Erfelder Straße  4.08  5.08  6.08  6.59  7.08  7.28  8.08
- Schusterwörthstraße  4.09  4.39  5.09  5.39  6.09  6.39  7.00  7.09  7.29  7.29  7.39  8.09
- Bensheimer Hof  4.10  4.40  5.10  5.40  6.10  6.40  7.01  7.10  7.30  7.30  7.40  8.10
Erfelden Sporthalle  4.12  4.42  5.12  5.42  6.12  6.42  7.03  7.12  7.32  7.32  7.42  8.12
- Kirche  4.13  4.43  5.13  5.43  6.13  6.43  7.04  7.13  7.33  7.33  7.43  8.13
- Bahnstraße  4.14  4.44  5.14  5.44  6.14  6.44  7.05  7.14  7.34  7.34  7.44  8.14
- Berliner Straße  4.15  4.45  5.15  5.45  6.15  6.45  7.06  7.15  7.35  7.35  7.45  8.15
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A  4.18  4.19~  4.48  4.49~  5.18  5.19~  5.48  5.49~  6.18  6.19~  6.48  6.49~  7.09  7.18  7.19~  7.38  7.38  7.48  7.49~  8.18  8.19~
- Martin-Niemöller-Schule B  7.41  7.41
- Starkenburger Straße A  4.21  4.51  5.21  5.51  6.21  6.51  7.21  7.51  8.21
- Rathaus A  4.23  4.53  5.23  5.53  6.23  6.53  7.23  7.53  8.23
- Gesundheitszentrum B  4.24  4.54  5.24  5.54  6.24  6.54  7.24  7.54  8.24
- Philippshospital Neue Häuser  4.26  4.56  5.26  5.56  6.26  6.56  7.26  7.56  8.26
- Philippshospital Pforte  4.27  4.57  5.27  5.57  6.27  6.57  7.27  7.57  8.27
Crumstadt Sportanlagen  4.28  4.58  5.28  5.58  6.28  6.58  7.28  7.58  8.28
- Friedhof  4.29  4.59  5.29  5.59  6.29  6.59  7.29  7.59  8.29
- Rathaus B  4.30  5.00  5.30  6.00  6.30  7.00  7.30  8.00  8.30
- Maternusstraße  4.32  5.02  5.32  6.02  6.32  7.02  7.32  8.02  8.32
Eschollbrücken Römer  4.37  5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.37  8.07  8.37
- Crumstädter Straße  4.38  5.08  5.38  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.38
- In der Gänsweide  4.39  5.09  5.39  6.09  6.39  7.09  7.39  8.09  8.39
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  4.41  5.11  5.41  6.11  6.41  7.11  7.41  8.11  8.41
Darmstadt Fünfkirchner Straße  4.45  5.15  5.45  6.15  6.45  7.15  7.45  8.15  8.45
- Forstweg  4.46  5.16  5.46  6.16  6.46  7.16  7.46  8.16  8.46
- Riedstraße  4.47  5.17  5.47  6.17  6.47  7.17  7.47  8.17  8.47
- Philipp-Röth-Weg  4.49  5.19  5.49  6.19  6.49  7.19  7.49  8.19  8.49
- Hochschule West  4.50  5.20  5.50  6.20  6.50  7.20  7.50  8.20  8.50
- Hauptbahnhof Pl.11  4.55  5.25  5.55  6.25  6.55  7.25  7.55  8.25  8.55

S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt 15.05. und 05.06.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Montag - Freitag
Linie 41 42 40 41 40 41 42 40 41 40 40 41 40 40 41 40 41 40 41 41 40

Verkehrsbeschränkung S S S S F
Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA

Groß-Gerau Bahnhof B 12.11
- Prälat-Diehl-Schule B 12.13
- Berufsschule 12.16 12.47
- Hallenbad 12.50
- Martin-Buber-Schule H 12.51
- Kreisklinik A  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 12.52
- Landratsamt  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 12.53
- Europaring  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 12.54
Berkach B 44  8.57  9.57 10.57 11.57 12.21 12.57 12.57
Dornheim Am Hohenweg  8.59  9.59 10.59 11.59 12.23 12.59 12.59
- Rathausplatz B  9.02 10.02 11.02 12.02 12.26 13.02 13.02
- Friedhof  9.03 10.03 11.03 12.03 12.27 13.03 13.03
Geinsheim Diamantstraße C  8.28  9.28
- Mittelpfad B  8.30  9.30
- Friedhof B  8.31  9.31
- Leeheimer Straße  8.33  9.33
Leeheim Westring (Ersatz)  8.37  9.37
- Kammerhofweg (Ersatz)  8.38  9.38
- Ostring  8.26  9.06  9.26 10.06 11.06 12.06 12.30 13.06 13.06
- Backhausstraße  8.27  9.07  9.27 10.07 11.07 12.07 12.31 13.07 13.07
- Erfelder Straße  8.28  9.08  9.28 10.08 11.08 12.08 12.32 13.08 13.08
- Schusterwörthstraße  8.29  8.39  9.09  9.29  9.39 10.09 11.09 12.09 12.33 13.09 13.09
- Bensheimer Hof  8.30  8.40  9.10  9.30  9.40 10.10 11.10 12.10 12.34 13.10 13.10
Erfelden Sporthalle  8.32  8.42  9.12  9.32  9.42 10.12 11.12 12.12 12.36 13.12 13.12
- Kirche  8.33  8.43  9.13  9.33  9.43 10.13 11.13 12.13 12.37 13.13 13.13
- Bahnstraße  8.34  8.44  9.14  9.34  9.44 10.14 11.14 12.14 12.38 13.14 13.14
- Berliner Straße  8.35  8.45  9.15  9.35  9.45 10.15 11.15 12.15 12.39 13.15 13.15
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A  8.38  8.48  8.49~  9.18  9.19~  9.38  9.48  9.49~ 10.18 10.19~ 10.49 11.18 11.19~ 11.49 12.18 12.19~ 12.42 12.49 13.18 13.18 13.19~
- Martin-Niemöller-Schule B  8.41  9.41 12.45
- Starkenburger Straße A  8.51  9.21  9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.21
- Rathaus A  8.53  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.23
- Gesundheitszentrum B  8.54  9.24  9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.24
- Philippshospital Neue Häuser  8.56  9.26  9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 13.26
- Philippshospital Pforte  8.57  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 13.27
Crumstadt Sportanlagen  8.58  9.28  9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58 13.28
- Friedhof  8.59  9.29  9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.29
- Rathaus B  9.00  9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30
- Maternusstraße  9.02  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.32
Eschollbrücken Römer  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.37
- Crumstädter Straße  9.08  9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.38
- In der Gänsweide  9.09  9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.39
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  9.11  9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.41
Darmstadt Fünfkirchner Straße  9.15  9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15 13.45
- Forstweg  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16 13.46
- Riedstraße  9.17  9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17 13.47
- Philipp-Röth-Weg  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49
- Hochschule West  9.20  9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20 13.50
- Hauptbahnhof Pl.11  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 13.25 13.55

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40  
weiter nach Darmstadt

S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02., 
15.05. und 05.06.2026

F = nur an Ferientagen, auch am 16.02., 
17.02., 15.05. und 05.06.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Montag - Freitag
Linie 41 40 41 40 40 41 41 40 42 40 41 40 42 40 41 40 42 40 41 40

Verkehrsbeschränkung S S F S
Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA

Groß-Gerau Bahnhof B 12.57 14.42
- Prälat-Diehl-Schule B 12.59 14.44
- Berufsschule 13.02 14.47
- Hallenbad 14.50
- Martin-Buber-Schule H 13.28 14.51
- Kreisklinik A 13.29 14.52 14.52 15.52 16.52 17.52
- Landratsamt 13.30 14.53 14.53 15.53 16.53 17.53
- Europaring 13.31 14.54 14.54 15.54 16.54 17.54
Berkach B 44 13.07 13.34 14.57 14.57 15.57 16.57 17.57
Dornheim Am Hohenweg 13.09 13.36 14.59 14.59 15.59 16.59 17.59
- Rathausplatz B 13.12 13.39 15.02 15.02 16.02 17.02 18.02
- Friedhof 13.13 13.40 15.03 15.03 16.03 17.03 18.03
Geinsheim Diamantstraße C 15.28 16.28 17.28
- Mittelpfad B 15.30 16.30 17.30
- Friedhof B 15.31 16.31 17.31
- Leeheimer Straße 15.33 16.33 17.33
Leeheim Westring (Ersatz) 15.37 16.37 17.37
- Kammerhofweg (Ersatz) 15.38 16.38 17.38
- Ostring 13.16 13.43 15.06 15.06 16.06 17.06 18.06
- Backhausstraße 13.17 13.44 15.07 15.07 16.07 17.07 18.07
- Erfelder Straße 13.18 13.45 15.08 15.08 16.08 17.08 18.08
- Schusterwörthstraße 13.19 13.46 15.09 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09
- Bensheimer Hof 13.20 13.47 15.10 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10
Erfelden Sporthalle 13.22 13.49 15.12 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12
- Kirche 13.23 13.50 15.13 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13
- Bahnstraße 13.24 13.51 15.14 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14
- Berliner Straße 13.25 13.52 15.15 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A 13.28 13.49 13.55 14.19 14.49 15.18 15.18 15.19~ 15.48 15.49~ 16.18 16.19~ 16.48 16.49~ 17.18 17.19~ 17.48 17.49~ 18.18 18.19~
- Martin-Niemöller-Schule B 13.31
- Starkenburger Straße A 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21
- Rathaus A 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23
- Gesundheitszentrum B 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24
- Philippshospital Neue Häuser 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26
- Philippshospital Pforte 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27
Crumstadt Sportanlagen 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28
- Friedhof 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29
- Rathaus B 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30
- Maternusstraße 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32
Eschollbrücken Römer 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37
- Crumstädter Straße 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38
- In der Gänsweide 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41
Darmstadt Fünfkirchner Straße 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45
- Forstweg 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46
- Riedstraße 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47
- Philipp-Röth-Weg 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49
- Hochschule West 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50
- Hauptbahnhof Pl.11 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt

S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
15.05. und 05.06.2026

F = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Montag - Freitag Samstag
Linie 42 40 41 40 42 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 40 41 40 41 40

Verkehrsbeschränkung T50 a6
Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA5 DA DA

Groß-Gerau Bahnhof D 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17
- Europakreisel 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18
- Stadtmitte A 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19
- Kirchgartenstraße A 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20
- Oppenheimer Straße 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21
- Hallenbad 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24
- Kreisklinik A 18.52
- Landratsamt 18.53 20.25 21.25 22.25 23.25  0.25
- Europaring 18.54 20.26 21.26 22.26 23.26  0.26
Berkach B 44 18.57 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28
Dornheim Am Hohenweg 18.59 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30
- Rathausplatz B 19.02 20.32 21.32 22.32 23.32  0.32
- Friedhof 19.03 20.33 21.33 22.33 23.33  0.33
Geinsheim Diamantstraße C 18.28 19.28
- Mittelpfad B 18.30 19.30
- Friedhof B 18.31 19.31
- Leeheimer Straße 18.33 19.33
Leeheim Westring (Ersatz) 18.37 19.37
- Kammerhofweg (Ersatz) 18.38 19.38
- Ostring 19.06 20.36 21.36 22.36 23.36  0.36  4.36  5.36
- Backhausstraße 19.07 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37  4.37  5.37
- Erfelder Straße 19.08 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38  4.38  5.38
- Schusterwörthstraße 18.39 19.09 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.39  4.39  5.39
- Bensheimer Hof 18.40 19.10 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  0.40  4.40  5.40
Erfelden Sporthalle 18.42 19.12 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42  4.42  5.42
- Kirche 18.43 19.13 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43  0.43  4.43  5.43
- Bahnstraße 18.44 19.14 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44  4.44  5.44
- Berliner Straße 18.45 19.15 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45  4.45  5.45
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A 18.48 18.49~ 19.18 19.19~ 19.48 19.49~ 20.48 20.49~ 21.48 21.49~ 22.48 22.49~ 23.48 23.49~  0.48  0.49~  0.49~  4.48  4.49~  5.48  5.49~
- Starkenburger Straße A 18.51 19.21 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51  0.51  0.51  4.51  5.51
- Rathaus A 18.53 19.23 19.53 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52  0.52  4.52  5.52
- Gesundheitszentrum B 18.54 19.24 19.54 20.53 21.53 22.53 23.53  0.53  0.53  4.53  5.53
- Philippshospital Neue Häuser 18.56 19.26 19.56 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55  0.55  4.55  5.55
- Philippshospital Pforte 18.57 19.27 19.57 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56  0.56  4.56  5.56
Crumstadt Sportanlagen 18.58 19.28 19.58 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57  0.57  4.57  5.57
- Friedhof 18.59 19.29 19.59 20.58 21.58 22.58 23.58  0.58  0.58  4.58  5.58
- Rathaus B 19.00 19.30 20.00 20.59 21.59 22.59 23.59  0.59  0.59  4.59  5.59
- Maternusstraße 19.02 19.32 20.02 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01  1.01  5.01  6.01
Eschollbrücken Römer 19.07 19.37 20.07 21.05 22.05 23.05  0.05  1.05  5.05  6.05
- Crumstädter Straße 19.08 19.38 20.08 21.06 22.06 23.06  0.06  1.06  5.06  6.06
- In der Gänsweide 19.09 19.39 20.09 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07  5.07  6.07
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz 19.11 19.41 20.11 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09  5.09  6.09
Darmstadt Fünfkirchner Straße 19.15 19.45 20.15 21.12 22.12 23.12  0.12  1.12  5.12  6.12
- Forstweg 19.16 19.46 20.16 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13  5.13  6.13
- Riedstraße 19.17 19.47 20.17 21.14 22.14 23.14  0.14  1.14  5.14  6.14
- Philipp-Röth-Weg 19.19 19.49 20.19 21.16 22.16 23.16  0.16  1.16  5.16  6.16
- Hochschule West 19.20 19.50 20.20 21.17 22.17 23.17  0.17  1.17  5.17  6.17
- Hauptbahnhof Pl.11 19.25 19.55 20.25 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21  5.21  6.21

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40 DA5 = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt weiter nach Crumstadt, freitags bis

a6 = nur freitags

T50 = nicht freitags Darmstadt



40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Samstag
Linie 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40

Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA
Groß-Gerau Bahnhof D  6.17  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17
- Europakreisel  6.18  7.18  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18
- Stadtmitte A  6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
- Kirchgartenstraße A  6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20
- Oppenheimer Straße  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21
- Hallenbad  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24
- Landratsamt  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25
- Europaring  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26
Berkach B 44  6.28  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28
Dornheim Am Hohenweg  6.30  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30
- Rathausplatz B  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32
- Friedhof  6.33  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33
Leeheim Ostring  6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36
- Backhausstraße  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37
- Erfelder Straße  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38
- Schusterwörthstraße  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39
- Bensheimer Hof  6.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40
Erfelden Sporthalle  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42
- Kirche  6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43
- Bahnstraße  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44
- Berliner Straße  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A  6.48  6.49~  7.48  7.49~  8.48  8.49~  9.48  9.49~ 10.48 10.49~ 11.48 11.49~ 12.48 12.49~ 13.48 13.49~ 14.48 14.49~ 15.48 15.49~
- Starkenburger Straße A  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51 15.51
- Rathaus A  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52
- Gesundheitszentrum B  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53
- Philippshospital Neue Häuser  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55
- Philippshospital Pforte  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56 15.56
Crumstadt Sportanlagen  6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57
- Friedhof  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58 15.58
- Rathaus B  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59
- Maternusstraße  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01
Eschollbrücken Römer  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05
- Crumstädter Straße  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06 16.06
- In der Gänsweide  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09
Darmstadt Fünfkirchner Straße  7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12
- Forstweg  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13
- Riedstraße  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14
- Philipp-Röth-Weg  7.16  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16
- Hochschule West  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17
- Hauptbahnhof Pl.11  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt

Samstag
Linie 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40

Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA DA
Groß-Gerau Bahnhof D 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17

16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18
16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19
16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20
16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21
16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24
16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.25
16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.26
16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28
16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30
16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  0.32
16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.33
16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.36
16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37
16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38
16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.39
16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  0.40
16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42
16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43  0.43
16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44
16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
16.48~16.49 17.48~17.49 18.48~18.49 19.48~19.49 20.48~20.49 21.48~21.49 22.48~22.49 23.48~23.49  0.48 ~ 0.49

16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51  0.51
16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52
16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53  0.53
16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55
16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56
16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57  0.57
16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58  0.58
16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59  0.59
17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01
17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.05
17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  1.06
17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07
17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09
17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12  1.12
17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13  1.13
17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14  1.14
17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16  0.16  1.16
17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17  1.17

- Europakreisel
- Stadtmitte A
- Kirchgartenstraße A
- Oppenheimer Straße
- Hallenbad
- Landratsamt
- Europaring
Berkach B 44
Dornheim Am Hohenweg
- Rathausplatz B
- Friedhof
Leeheim Ostring
- Backhausstraße
- Erfelder Straße
- Schusterwörthstraße
- Bensheimer Hof
Erfelden Sporthalle
- Kirche
- Bahnstraße
- Berliner Straße
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A
- Starkenburger Straße A
- Rathaus A
- Gesundheitszentrum B
- Philippshospital Neue Häuser
- Philippshospital Pforte
Crumstadt Sportanlagen
- Friedhof
- Rathaus B
- Maternusstraße
Eschollbrücken Römer
- Crumstädter Straße
- In der Gänsweide
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz
Darmstadt Fünfkirchner Straße
- Forstweg
- Riedstraße
- Philipp-Röth-Weg
- Hochschule West
- Hauptbahnhof Pl.11 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21  1.21

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt



40/41/42 Gesamtverkehr Groß-Gerau / Geinsheim
Leeheim  Goddelau  Eschollbrücken  Darmstadt

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▼

Sonn- und Feiertag
Linie 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40

Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA
Groß-Gerau Bahnhof D  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
- Europakreisel  7.18  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
- Stadtmitte A  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
- Kirchgartenstraße A  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20
- Oppenheimer Straße  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21
- Hallenbad  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24
- Landratsamt  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25
- Europaring  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26
Berkach B 44  7.28  8.28  9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28
Dornheim Am Hohenweg  7.30  8.30  9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30
- Rathausplatz B  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32
- Friedhof  7.33  8.33  9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33
Leeheim Ostring  5.36  6.36  7.36  8.36  9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36
- Backhausstraße  5.37  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
- Erfelder Straße  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38
- Schusterwörthstraße  5.39  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39
- Bensheimer Hof  5.40  6.40  7.40  8.40  9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40
Erfelden Sporthalle  5.42  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42
- Kirche  5.43  6.43  7.43  8.43  9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43
- Bahnstraße  5.44  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
- Berliner Straße  5.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A  5.48  5.49~  6.48  6.49~  7.48  7.49~  8.48  8.49~  9.48  9.49~ 10.48 10.49~ 11.48 11.49~ 12.48 12.49~ 13.48 13.49~ 14.48 14.49~
- Starkenburger Straße A  5.51  6.51  7.51  8.51  9.51 10.51 11.51 12.51 13.51 14.51
- Rathaus A  5.52  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52
- Gesundheitszentrum B  5.53  6.53  7.53  8.53  9.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.53
- Philippshospital Neue Häuser  5.55  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55
- Philippshospital Pforte  5.56  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56
Crumstadt Sportanlagen  5.57  6.57  7.57  8.57  9.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57
- Friedhof  5.58  6.58  7.58  8.58  9.58 10.58 11.58 12.58 13.58 14.58
- Rathaus B  5.59  6.59  7.59  8.59  9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59
- Maternusstraße  6.01  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01
Eschollbrücken Römer  6.05  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05
- Crumstädter Straße  6.06  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06
- In der Gänsweide  6.07  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  6.09  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09
Darmstadt Fünfkirchner Straße  6.12  7.12  8.12  9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12
- Forstweg  6.13  7.13  8.13  9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13
- Riedstraße  6.14  7.14  8.14  9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14
- Philipp-Röth-Weg  6.16  7.16  8.16  9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16
- Hochschule West  6.17  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17
- Hauptbahnhof Pl.11  6.21  7.21  8.21  9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt

Sonn- und Feiertag
Linie 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Hinweise DA DA DA DA DA DA DA DA DA
Groß-Gerau Bahnhof D 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17

15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18
15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19
15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20
15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21
15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24
15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.25
15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.26
15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28 21.28 22.28 23.28  0.28
15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.30 22.30 23.30  0.30
15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  0.32
15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33  0.33
15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36 23.36  0.36
15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37
15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38
15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.39
15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40 23.40  0.40
15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42
15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43 23.43  0.43
15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44
15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
15.48~15.49 16.48~16.49 17.48~17.49 18.48~18.49 19.48~19.49 20.48~20.49 21.48~21.49 22.48~22.49 23.48~23.49  0.48

15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51 23.51
15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52
15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53 23.53
15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56
15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57 23.57
15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 21.58 22.58 23.58
15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59 23.59
16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01
16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05
16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06
16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07
16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09
16.12 17.12 18.12 19.12 20.12 21.12 22.12 23.12  0.12
16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.13 22.13 23.13  0.13
16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 22.14 23.14  0.14
16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 23.16  0.16
16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17

- Europakreisel
- Stadtmitte A
- Kirchgartenstraße A
- Oppenheimer Straße
- Hallenbad
- Landratsamt
- Europaring
Berkach B 44
Dornheim Am Hohenweg
- Rathausplatz B
- Friedhof
Leeheim Ostring
- Backhausstraße
- Erfelder Straße
- Schusterwörthstraße
- Bensheimer Hof
Erfelden Sporthalle
- Kirche
- Bahnstraße
- Berliner Straße
Riedstadt-Goddelau Bahnhof A
- Starkenburger Straße A
- Rathaus A
- Gesundheitszentrum B
- Philippshospital Neue Häuser
- Philippshospital Pforte
Crumstadt Sportanlagen
- Friedhof
- Rathaus B
- Maternusstraße
Eschollbrücken Römer
- Crumstädter Straße
- In der Gänsweide
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz
Darmstadt Fünfkirchner Straße
- Forstweg
- Riedstraße
- Philipp-Röth-Weg
- Hochschule West
- Hauptbahnhof Pl.11 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21 21.21 22.21 23.21  0.21

DA = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 40   
weiter nach Darmstadt



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Montag - Freitag Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag
Linie 40 41 40 42 40 41 41 40 40 40 41 40 42 40 42 40 41 40 42 40 41

Verkehrsbeschränkung S S F F S S
Hinweise GEI G G GEI GEI G GEI G

Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11  5.07  5.37  6.07  6.37  7.07  7.07  7.37  8.07  8.37
- Hochschule West  5.14  5.44  6.14  6.44  7.14  7.14  7.44  8.14  8.44
- Philipp-Röth-Weg  5.15  5.45  6.15  6.45  7.15  7.15  7.45  8.15  8.45
- Riedstraße  5.16  5.46  6.16  6.46  7.16  7.16  7.46  8.16  8.46
- Forstweg  5.18  5.48  6.18  6.48  7.18  7.18  7.48  8.18  8.48
- Fünfkirchner Straße  5.19  5.49  6.19  6.49  7.19  7.19  7.49  8.19  8.49
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  5.23  5.53  6.23  6.53  7.23  7.23  7.53  8.23  8.53
Eschollbrücken I. d. Gänsweide  5.25  5.55  6.25  6.55  7.25  7.25  7.55  8.25  8.55
- Crumstädter Straße  5.26  5.56  6.26  6.56  7.26  7.26  7.56  8.26  8.56
- Römer  5.27  5.57  6.27  6.57  7.27  7.27  7.57  8.27  8.57
Crumstadt Maternusstraße  4.51  5.31  6.01  6.31  6.51  7.01  7.31  7.31  8.01  8.31  9.01
- Rathaus A  4.52  5.32  6.02  6.32  6.52  7.02  7.32  7.32  8.02  8.32  9.02
- Friedhof  4.53  5.33  6.03  6.33  6.53  7.03  7.33  7.33  8.03  8.33  9.03
- Sportanlagen  4.55  5.35  6.05  6.35  6.55  7.05  7.35  7.35  8.05  8.35  9.05
Goddelau Philippshosp. Pforte  4.57  5.37  6.07  6.37  6.57  7.07  7.37  7.37  8.07  8.37  9.07
- Philippshospital Neue Häuser  4.58  5.38  6.08  6.38  6.58  7.08  7.38  7.38  8.08  8.38  9.08
- Gesundheitszentrum A  4.59  5.39  6.09  6.39  6.59  7.09  7.39  7.39  8.09  8.39  9.09
- Martin-Niemöller-Schule C  7.41
- Rathaus B  5.01  5.41  6.11  6.41  7.01  7.11  7.41  7.45  8.11  8.41  9.11
- Starkenburger Straße B  5.02  5.42  6.12  6.42  7.02  7.12  7.42  7.46  8.12  8.42  9.12
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B  5.04  5.15  5.44  5.45~  6.14  6.15~  6.35  6.44  7.04  7.14  7.15~  7.44  7.45~  7.48  7.48~  8.14  8.15~  8.44  8.45~  9.14  9.15~
Erfelden Berliner Straße  5.19  5.49  6.19  6.39  7.19  7.49  7.52  8.19  8.49  9.19
- Bahnstraße  5.20  5.50  6.20  6.40  7.20  7.50  7.53  8.20  8.50  9.20
- Kirche  5.21  5.51  6.21  6.41  7.21  7.51  7.54  8.21  8.51  9.21
- Sporthalle  5.22  5.52  6.22  6.42  7.22  7.52  7.55  8.22  8.52  9.22
Leeheim Bensheimer Hof  5.24  5.54  6.24  6.44  7.24  7.54  7.57  8.24  8.54  9.24
- Schusterwörthstraße  5.25  5.55  6.25  6.45  7.25  7.55  7.58  8.25  8.55  9.25
- Erfelder Straße  5.26  6.26  6.46  7.26  8.26  9.26
- Backhausstraße  5.28  6.28  6.48  7.28  8.28  9.28
- Ostring  5.29  6.29  6.49  7.29  8.29  9.29
- Kammerhofweg (Ersatz)  5.56  7.56  7.59  8.56
- Westring (Ersatz)  5.57  7.57  8.00  8.57
Geinsheim Leeheimer Straße  6.01  8.01  8.04  9.01
- Friedhof A  6.04  8.04  8.07  9.04
- Mittelpfad A  6.05  8.05  8.08  9.05
- Diamantstraße C  6.08  8.08  8.11  9.08
Dornheim Friedhof  5.32  6.32  6.52  7.32  8.32  9.32
- Rathausplatz A  5.34  6.34  6.54  7.34  8.34  9.34
- Am Hohenweg  5.36  6.36  6.56  7.36  8.36  9.36
Berkach Kirche  5.38  6.38  6.58  7.38  8.38  9.38
Groß-Gerau Europaring  5.41  6.41  7.41  8.41  9.41
- Landratsamt  5.42  6.42  7.42  8.42  9.42
- Martin-Buber-Schule H  5.43  6.43  7.43  8.43  9.43
- Kreisklinik A  5.44  6.44  7.44  8.44  9.44
- Berufsschule  7.04
- Prälat-Diehl-Schule A  7.07
- Bahnhof D  7.09

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   GEI = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 42
weiter nach Groß-Gerau weiter nach Geinsheim

S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
15.05. und 05.06.2026

F = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Montag - Freitag
Linie 40 40 41 40 40 41 40 40 41 41 40 40 40 41 41 42 40 40 41 40 42

Verkehrsbeschränkung F S S F F S S
Hinweise G G G G G GEI

Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11  9.07  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 12.37 13.07 13.37 14.07
- Hochschule West  9.14  9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 12.44 13.14 13.44 14.14
- Philipp-Röth-Weg  9.15  9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 12.45 13.15 13.45 14.15
- Riedstraße  9.16  9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 12.46 13.16 13.46 14.16
- Forstweg  9.18  9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48 12.48 13.18 13.48 14.18
- Fünfkirchner Straße  9.19  9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 12.49 13.19 13.49 14.19
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  9.23  9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 12.53 13.23 13.53 14.23
Eschollbrücken I. d. Gänsweide  9.25  9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 12.55 13.25 13.55 14.25
- Crumstädter Straße  9.26  9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 12.56 13.26 13.56 14.26
- Römer  9.27  9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 12.57 13.27 13.57 14.27
Crumstadt Maternusstraße  9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01 13.01 13.31 14.01 14.31
- Rathaus A  9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.02 13.32 14.02 14.32
- Friedhof  9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.03 13.33 14.03 14.33
- Sportanlagen  9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.05 13.35 14.05 14.35
Goddelau Philippshosp. Pforte  9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.07 13.37 14.07 14.37
- Philippshospital Neue Häuser  9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.08 13.38 14.08 14.38
- Gesundheitszentrum A  9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.09 13.39 14.09 14.39
- Rathaus B  9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11 13.11 13.41 14.11 14.41
- Starkenburger Straße B  9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.12 13.42 14.12 14.42
- Martin-Niemöller-Schule B 12.32 13.18 13.20
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B  9.44 10.14 10.15~ 10.44 11.14 11.15~ 11.44 12.14 12.15~ 12.35 12.44 13.14 13.14 13.15~ 13.21 13.23 13.44 14.14 14.15~ 14.44 14.45~
Erfelden Berliner Straße 10.19 11.19 12.19 12.39 13.19 13.25 13.27 14.19 14.49
- Bahnstraße 10.20 11.20 12.20 12.40 13.20 13.26 13.28 14.20 14.50
- Kirche 10.21 11.21 12.21 12.41 13.21 13.27 13.29 14.21 14.51
- Sporthalle 10.22 11.22 12.22 12.42 13.22 13.28 13.30 14.22 14.52
Leeheim Bensheimer Hof 10.24 11.24 12.24 12.44 13.24 13.30 13.32 14.24 14.54
- Schusterwörthstraße 10.25 11.25 12.25 12.45 13.25 13.31 13.33 14.25 14.55
- Erfelder Straße 10.26 11.26 12.26 12.46 13.26 13.32 14.26
- Backhausstraße 10.28 11.28 12.28 12.48 13.28 13.34 14.28
- Ostring 10.29 11.29 12.29 12.49 13.29 13.35 14.29
- Kammerhofweg (Ersatz) 13.34 14.56
- Westring (Ersatz) 13.35 14.57
Geinsheim Leeheimer Straße 15.01
- Friedhof A 15.04
- Mittelpfad A 15.05
- Diamantstraße C 15.08
Dornheim Friedhof 10.32 11.32
- Rathausplatz A 10.34 11.34
- Am Hohenweg 10.36 11.36
Berkach Kirche 10.38 11.38
Groß-Gerau Europaring 10.41 11.41
- Landratsamt 10.42 11.42
- Martin-Buber-Schule H 10.43 11.43
- Kreisklinik A 10.44 11.44

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41  GEI = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 42
weiter nach Groß-Gerau weiter nach Geinsheim

S = nur an Schultagen, nicht am 16.02., 17.02.,
15.05. und 05.06.2026

F = nur an Ferientagen, auch am 16.02.,
17.02., 15.05. und 05.06.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Montag - Freitag
Linie 41 40 41 40 42 41 40 41 40 42 40 41 40 42 40 41 40 42 40 41

Verkehrsbeschränkung S7 S7
Hinweise G GEI G GEI G GEI G GEI G

Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37
- Hochschule West 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44
- Philipp-Röth-Weg 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45
- Riedstraße 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46
- Forstweg 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48
- Fünfkirchner Straße 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53
Eschollbrücken I. d. Gänsweide 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55
- Crumstädter Straße 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56
- Römer 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57
Crumstadt Maternusstraße 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01
- Rathaus A 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02
- Friedhof 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03
- Sportanlagen 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05
Goddelau Philippshosp. Pforte 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07
- Philippshospital Neue Häuser 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08
- Gesundheitszentrum A 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09
- Rathaus B 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11
- Starkenburger Straße B 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12
- Martin-Niemöller-Schule B 14.57 15.42
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B 15.00 15.14 15.15~ 15.44 15.45~ 15.45 16.14 16.15~ 16.44 16.45~ 17.14 17.15~ 17.44 17.45~ 18.14 18.15~ 18.44 18.45~ 19.14 19.15~
Erfelden Berliner Straße 15.04 15.19 15.49 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19
- Bahnstraße 15.05 15.20 15.50 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20
- Kirche 15.06 15.21 15.51 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21
- Sporthalle 15.07 15.22 15.52 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22
Leeheim Bensheimer Hof 15.09 15.24 15.54 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24
- Schusterwörthstraße 15.10 15.25 15.55 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25
- Erfelder Straße 15.11 15.26 15.56 16.26 17.26 18.26 19.26
- Backhausstraße 15.13 15.28 15.58 16.28 17.28 18.28 19.28
- Ostring 15.14 15.29 15.59 16.29 17.29 18.29 19.29
- Kammerhofweg (Ersatz) 15.56 16.56 17.56 18.56
- Westring (Ersatz) 15.57 16.57 17.57 18.57
Geinsheim Leeheimer Straße 16.01 17.01 18.01 19.01
- Friedhof A 16.04 17.04 18.04 19.04
- Mittelpfad A 16.05 17.05 18.05 19.05
- Diamantstraße C 16.08 17.08 18.08 19.08
Dornheim Friedhof 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32
- Rathausplatz A 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34
- Am Hohenweg 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Berkach Kirche 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38
Groß-Gerau Europaring 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41
- Landratsamt 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
- Martin-Buber-Schule H 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43
- Kreisklinik A 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   GEI = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 42
weiter nach Groß-Gerau

S7 = nur montags bis donnerstags an
weiter nach GeinsheimSchultagen, nicht am 16.02. und

17.02.2026



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Montag - Freitag
Linie 40 42 40 41 40 42 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Verkehrsbeschränkung a6 a6
Hinweise GEI G GEI G G G LEE LEE LEE

Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11 19.07 19.37 20.07 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37  1.37
- Hochschule West 19.14 19.44 20.14 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44  1.44
- Philipp-Röth-Weg 19.15 19.45 20.15 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45  1.45
- Riedstraße 19.16 19.46 20.16 20.46 21.46 22.46 23.46  0.46  1.46
- Forstweg 19.18 19.48 20.18 20.47 21.47 22.47 23.47  0.47  1.47
- Fünfkirchner Straße 19.19 19.49 20.19 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48  1.48
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz 19.23 19.53 20.23 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52  1.52
Eschollbrücken I. d. Gänsweide 19.25 19.55 20.25 20.54 21.54 22.54 23.54  0.54  1.54
- Crumstädter Straße 19.26 19.56 20.26 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55  1.55
- Römer 19.27 19.57 20.27 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56  1.56
Crumstadt Maternusstraße 19.31 20.01 20.31 21.00 22.00 23.00  0.00  1.00  2.00
- Rathaus A 19.32 20.02 20.32 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01  2.01
- Friedhof 19.33 20.03 20.33 21.02 22.02 23.02  0.02  1.02  2.02
- Sportanlagen 19.35 20.05 20.35 21.03 22.03 23.03  0.03  1.03  2.03
Goddelau Philippshosp. Pforte 19.37 20.07 20.37 21.05 22.05 23.05  0.05  1.05  2.05
- Philippshospital Neue Häuser 19.38 20.08 20.38 21.06 22.06 23.06  0.06  1.06  2.06
- Gesundheitszentrum A 19.39 20.09 20.39 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07  2.07
- Rathaus B 19.41 20.11 20.41 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09  2.09
- Starkenburger Straße B 19.42 20.12 20.42 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10  2.10
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B 19.44 19.45~ 20.14 20.15~ 20.44 20.45~ 21.12 21.13~ 22.12 22.13~ 23.12 23.13~  0.12  0.13~  1.12  1.13~  2.12  2.13~
Erfelden Berliner Straße 19.49 20.19 20.49 21.17 22.17 23.17  0.17  1.17  2.17
- Bahnstraße 19.50 20.20 20.50 21.18 22.18 23.18  0.18  1.18  2.18
- Kirche 19.51 20.21 20.51 21.19 22.19 23.19  0.19  1.19  2.19
- Sporthalle 19.52 20.22 20.52 21.20 22.20 23.20  0.20  1.20  2.20
Leeheim Bensheimer Hof 19.54 20.24 20.54 21.22 22.22 23.22  0.22  1.22  2.22
- Schusterwörthstraße 19.55 20.25 20.55 21.23 22.23 23.23  0.23  1.23  2.23
- Erfelder Straße 20.26 21.24 22.24 23.24  0.24  1.24  2.24
- Backhausstraße 20.28 21.25 22.25 23.25  0.25  1.25  2.25
- Ostring 20.29 21.26 22.26 23.26  0.26  1.26  2.26
- Kammerhofweg (Ersatz) 19.56 20.56
- Westring (Ersatz) 19.57 20.57
Geinsheim Leeheimer Straße 20.01 21.01
- Friedhof A 20.04 21.04
- Mittelpfad A 20.05 21.05
- Diamantstraße C 20.08 21.08
Dornheim Friedhof 20.32 21.29 22.29 23.29
- Rathausplatz A 20.34 21.31 22.31 23.31
- Am Hohenweg 20.36 21.32 22.32 23.32
Berkach Kirche 20.38 21.34 22.34 23.34
Groß-Gerau Europaring 20.41 21.37 22.37 23.37
- Landratsamt 20.42 21.38 22.38 23.38
- Martin-Buber-Schule H 20.43
- Kreisklinik A 20.44
- Hallenbad 21.39 22.39 23.39
- Oppenheimer Straße 21.42 22.42 23.42
- Stadtmitte B 21.44 22.44 23.44
- Europakreisel 21.45 22.45 23.45
- Bahnhof C 21.46 22.46 23.46

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   
weiter nach Groß-Gerau
a6 = nur freitags

 GEI = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 42
weiter nach Geinsheim

LEE     = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41
weiter nach Leeheim



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Samstag
Linie 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Hinweise G G G G G G G G G G
Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37
- Hochschule West  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44
- Philipp-Röth-Weg  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45
- Riedstraße  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46
- Forstweg  6.47  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47
- Fünfkirchner Straße  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52
Eschollbrücken I. d. Gänsweide  6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54
- Crumstädter Straße  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55
- Römer  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56
Crumstadt Maternusstraße  4.55  5.55  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00
- Rathaus A  4.56  5.56  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01
- Friedhof  4.57  5.57  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02
- Sportanlagen  4.58  5.58  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03
Goddelau Philippshosp. Pforte  5.00  6.00  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05
- Philippshospital Neue Häuser  5.01  6.01  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06
- Gesundheitszentrum A  5.02  6.02  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07
- Rathaus B  5.04  6.04  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09
- Starkenburger Straße B  5.05  6.05  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B  5.07  5.13~  6.07  6.13~  7.12  7.13~  8.12  8.13~  9.12  9.13~ 10.12 10.13~ 11.12 11.13~ 12.12 12.13~ 13.12 13.13~ 14.12 14.13~
Erfelden Berliner Straße  5.17  6.17  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17
- Bahnstraße  5.18  6.18  7.18  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18
- Kirche  5.19  6.19  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19
- Sporthalle  5.20  6.20  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20
Leeheim Bensheimer Hof  5.22  6.22  7.22  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22
- Schusterwörthstraße  5.23  6.23  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23
- Erfelder Straße  5.24  6.24  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24
- Backhausstraße  5.25  6.25  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25
- Ostring  5.26  6.26  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26
Dornheim Friedhof  5.29  6.29  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29
- Rathausplatz A  5.31  6.31  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31
- Am Hohenweg  5.32  6.32  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32
Berkach Kirche  5.34  6.34  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34
Groß-Gerau Europaring  5.37  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
- Landratsamt  5.38  6.38  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38
- Hallenbad  5.39  6.39  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39
- Oppenheimer Straße  5.42  6.42  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42
- Stadtmitte B  5.44  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
- Europakreisel  5.45  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45
- Bahnhof C  5.46  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   
weiter nach Groß-Gerau



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Samstag
Linie 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Hinweise G G G G G G G G G G
Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
- Hochschule West 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
- Philipp-Röth-Weg 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45
- Riedstraße 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46
- Forstweg 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47
- Fünfkirchner Straße 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52
Eschollbrücken I. d. Gänsweide 14.54 15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54
- Crumstädter Straße 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55
- Römer 14.56 15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56
Crumstadt Maternusstraße 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00
- Rathaus A 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01
- Friedhof 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02  0.02
- Sportanlagen 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03
Goddelau Philippshosp. Pforte 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05
- Philippshospital Neue Häuser 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06
- Gesundheitszentrum A 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07
- Rathaus B 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09
- Starkenburger Straße B 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B 15.12 15.13~ 16.12 16.13~ 17.12 17.13~ 18.12 18.13~ 19.12 19.13~ 20.12 20.13~ 21.12 21.13~ 22.12 22.13~ 23.12 23.13~  0.12  0.13~
Erfelden Berliner Straße 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17
- Bahnstraße 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18
- Kirche 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19
- Sporthalle 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20
Leeheim Bensheimer Hof 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22
- Schusterwörthstraße 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.23
- Erfelder Straße 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24
- Backhausstraße 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.25
- Ostring 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.26
Dornheim Friedhof 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29  0.29
- Rathausplatz A 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31  0.31
- Am Hohenweg 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32  0.32
Berkach Kirche 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34  0.34
Groß-Gerau Europaring 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37
- Landratsamt 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38  0.38
- Hallenbad 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39  0.39
- Oppenheimer Straße 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42  0.42
- Stadtmitte B 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44
- Europakreisel 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
- Bahnhof C 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46  0.46

Samstag
Linie 40 41 40 41

Hinweise LEE LEE
Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11  0.37  1.37
- Hochschule West  0.44  1.44
- Philipp-Röth-Weg  0.45  1.45
- Riedstraße  0.46  1.46
- Forstweg  0.47  1.47
- Fünfkirchner Straße  0.48  1.48
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  0.52  1.52
Eschollbrücken I. d. Gänsweide  0.54  1.54
- Crumstädter Straße  0.55  1.55
- Römer  0.56  1.56
Crumstadt Maternusstraße  1.00  2.00
- Rathaus A  1.01  2.01
- Friedhof  1.02  2.02
- Sportanlagen  1.03  2.03
Goddelau Philippshosp. Pforte  1.05  2.05
- Philippshospital Neue Häuser  1.06  2.06
- Gesundheitszentrum A  1.07  2.07
- Rathaus B  1.09  2.09
- Starkenburger Straße B  1.10  2.10
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B  1.12  1.13~  2.12  2.13~
Erfelden Berliner Straße  1.17  2.17
- Bahnstraße  1.18  2.18
- Kirche  1.19  2.19
- Sporthalle  1.20  2.20
Leeheim Bensheimer Hof  1.22  2.22
- Schusterwörthstraße  1.23  2.23
- Erfelder Straße  1.24  2.24
- Backhausstraße  1.25  2.25
- Ostring  1.26  2.26

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   
weiter nach Groß-Gerau

LEE = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41 
weiter nach Leeheim



40/41/42 Gesamtverkehr Darmstadt  Eschollbrücken 
Goddelau  Leeheim  Geinsheim / Groß-Gerau

Gültig ab 14.12.2025

Verkehrsmanagementzentrale der LNVG Kreis Groß-Gerau, Tel.: (0 61 52) 93 27-10 ▲

Sonn- und Feiertag
Linie 40 40 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Hinweise G G G G G G G G G
Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11  6.37  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37
- Hochschule West  6.44  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44
- Philipp-Röth-Weg  6.45  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45
- Riedstraße  6.46  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46
- Forstweg  6.47  7.47  8.47  9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47
- Fünfkirchner Straße  6.48  7.48  8.48  9.48 10.48 11.48 12.48 13.48 14.48
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz  6.52  7.52  8.52  9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52
Eschollbrücken I. d. Gänsweide  6.54  7.54  8.54  9.54 10.54 11.54 12.54 13.54 14.54
- Crumstädter Straße  6.55  7.55  8.55  9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55
- Römer  6.56  7.56  8.56  9.56 10.56 11.56 12.56 13.56 14.56
Crumstadt Maternusstraße  4.55  5.55  7.00  8.00  9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00
- Rathaus A  4.56  5.56  7.01  8.01  9.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01
- Friedhof  4.57  5.57  7.02  8.02  9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 14.02 15.02
- Sportanlagen  4.58  5.58  7.03  8.03  9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03
Goddelau Philippshosp. Pforte  5.00  6.00  7.05  8.05  9.05 10.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05
- Philippshospital Neue Häuser  5.01  6.01  7.06  8.06  9.06 10.06 11.06 12.06 13.06 14.06 15.06
- Gesundheitszentrum A  5.02  6.02  7.07  8.07  9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07
- Rathaus B  5.04  6.04  7.09  8.09  9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09
- Starkenburger Straße B  5.05  6.05  7.10  8.10  9.10 10.10 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B  5.07  6.07  7.12  7.13~  8.12  8.13~  9.12  9.13~ 10.12 10.13~ 11.12 11.13~ 12.12 12.13~ 13.12 13.13~ 14.12 14.13~ 15.12 15.13~
Erfelden Berliner Straße  7.17  8.17  9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17
- Bahnstraße  7.18  8.18  9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18
- Kirche  7.19  8.19  9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19
- Sporthalle  7.20  8.20  9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20
Leeheim Bensheimer Hof  7.22  8.22  9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22
- Schusterwörthstraße  7.23  8.23  9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23
- Erfelder Straße  7.24  8.24  9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24
- Backhausstraße  7.25  8.25  9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25
- Ostring  7.26  8.26  9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26
Dornheim Friedhof  7.29  8.29  9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29
- Rathausplatz A  7.31  8.31  9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31
- Am Hohenweg  7.32  8.32  9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32
Berkach Kirche  7.34  8.34  9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34
Groß-Gerau Europaring  7.37  8.37  9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37
- Landratsamt  7.38  8.38  9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38
- Hallenbad  7.39  8.39  9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39
- Oppenheimer Straße  7.42  8.42  9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42
- Stadtmitte B  7.44  8.44  9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44
- Europakreisel  7.45  8.45  9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45
- Bahnhof C  7.46  8.46  9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   
weiter nach Groß-Gerau

Sonn- und Feiertag
Linie 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41 40 41

Hinweise G G G G G G G G LEE LEE
Darmstadt Hauptbahnhof Pl.11 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37  0.37

15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44  0.44
15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45  0.45
15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46  0.46
15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.47 22.47 23.47  0.47
15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48 23.48  0.48
15.52 16.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52 23.52  0.52
15.54 16.54 17.54 18.54 19.54 20.54 21.54 22.54 23.54  0.54
15.55 16.55 17.55 18.55 19.55 20.55 21.55 22.55 23.55  0.55
15.56 16.56 17.56 18.56 19.56 20.56 21.56 22.56 23.56  0.56
16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 23.00  0.00  1.00
16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 23.01  0.01  1.01
16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 23.02  0.02  1.02
16.03 17.03 18.03 19.03 20.03 21.03 22.03 23.03  0.03  1.03
16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 23.05  0.05  1.05
16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 23.06  0.06  1.06
16.07 17.07 18.07 19.07 20.07 21.07 22.07 23.07  0.07  1.07
16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 22.09 23.09  0.09  1.09
16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10  0.10  1.10
16.12~16.13 17.12~17.13 18.12~18.13 19.12~19.13 20.12~20.13 21.12~21.13 22.12~22.13 23.12~23.13  0.12 ~ 0.13  1.12 ~ 1.13

16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 22.17 23.17  0.17  1.17
16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 23.18  0.18  1.18
16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 21.19 22.19 23.19  0.19  1.19
16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 22.20 23.20  0.20  1.20
16.22 17.22 18.22 19.22 20.22 21.22 22.22 23.22  0.22  1.22
16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 22.23 23.23  0.23  1.23
16.24 17.24 18.24 19.24 20.24 21.24 22.24 23.24  0.24  1.24
16.25 17.25 18.25 19.25 20.25 21.25 22.25 23.25  0.25  1.25
16.26 17.26 18.26 19.26 20.26 21.26 22.26 23.26  0.26  1.26
16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 22.29 23.29
16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.31 22.31 23.31
16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.32 22.32 23.32
16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.34 22.34 23.34
16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37 23.37
16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38 23.38
16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39 23.39
16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42 23.42
16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 22.44 23.44
16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45 23.45

- Hochschule West
- Philipp-Röth-Weg
- Riedstraße
- Forstweg
- Fünfkirchner Straße
Pfungstadt Pfungstädter Kreuz
Eschollbrücken I. d. Gänsweide
- Crumstädter Straße
- Römer
Crumstadt Maternusstraße
- Rathaus A
- Friedhof
- Sportanlagen
Goddelau Philippshosp. Pforte
- Philippshospital Neue Häuser
- Gesundheitszentrum A
- Rathaus B
- Starkenburger Straße B
- Riedstadt-Goddelau Bahnhof B
Erfelden Berliner Straße
- Bahnstraße
- Kirche
- Sporthalle
Leeheim Bensheimer Hof
- Schusterwörthstraße
- Erfelder Straße
- Backhausstraße
- Ostring
Dornheim Friedhof
- Rathausplatz A
- Am Hohenweg
Berkach Kirche
Groß-Gerau Europaring
- Landratsamt
- Hallenbad
- Oppenheimer Straße
- Stadtmitte B
- Europakreisel
- Bahnhof C 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46 23.46

G = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41   
weiter nach Groß-Gerau

LEE = fährt ab Goddelau Bahnhof als Linie 41 
weiter nach Leeheim


